О предоставлении лицами замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах.
[bookmark: _GoBack]

постановление от 16.01.2019 № 5
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.01.2019  г.                                   п. Жемчужный                                                 №  5

О предоставлении лицами замещающими
должности муниципальной службы,
сведений о расходах.

       В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",  Законом Республики Хакасия №48-ЗРХ от 03.06.2013г. "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Республики Хакасия, и иных лиц их доходам"
Администрация Жемчужненского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Жемчужненского сельсовета, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах (приложение N 1).
       2. Утвердить Порядок предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах (приложение N 2).
       3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
       4.  Контроль по исполнению настоящего Постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Жемчужненского сельсовета Русинович Т.В.

Глава  Жемчужненского     сельсовета                                               С.Е. Ашуркин

Приложение №1
к Постановлению
Администрации
  Жемчужненского сельсовета
от 16.01.2019 г. № 5
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения
о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)                                                      и несовершеннолетних детей

	Младшая группа должностей
муниципальной службы
	Специалист 1  категории
администрации

Приложение №2
к Постановлению
Администрации
  Жемчужненского сельсовета
от 16.01.2019 г. № 5
Порядок
предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы,
сведений о расходах
        1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Жемчужненского сельсовета, включенных в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации   (далее — муниципальные служащие), лиц, замещавших (занимавших) должности муниципальной службы, либо уволенных с   муниципальной службы,   обязанных представлять сведения о своих расходах,   а также супруг (супругов) и несовершеннолетних детей,  осуществляется в порядке и по основаниям, установленным Федеральным законом от 3 декабря 2012 года  N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".
        2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих совершению сделки,  и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее — сведения о расходах).
       3. Сведения о расходах представляются по форме справки, утвержденной Указом  Президента Российской Федерации  от 23 июня 2014 г. N 460, за отчетный период с 1 января по 31 декабря не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки.
       4. Администрация Жемчужненского сельсовета является органом местного самоуправления, уполномоченным на получение сведений о расходах муниципальных служащих.
5.  В случае, если в представленных   сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки муниципальный служащий   вправе представить уточнённые сведения  в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
Непредставление или представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
6.  Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим Положением лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в   пункте 2 настоящего Положения размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Жемчужненского сельсовета   в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.

8. Лица, виновные в разглашении сведений, представленных в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
9. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений  приобщаются к личному делу лица, их представившего.
10. Специалист I категории Администрации Жемчужненского сельсовета несет ответственность за разглашение сведений, являющихся конфиденциальными, в соответствии с законодательством Российской Федерации.